
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2018г.                                 г.  Аксай                                        № 782 
  

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными        услугами и 

благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» 

 

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения», руководствуясь 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 

№ 910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальной программы Аксайского городского поселения»,-   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения».  

          1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» слова: 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 



 2 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

1 122 807,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 148 985,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 87 193,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 227 873,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 165 220,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 139 428,6 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

229 161,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 65 339,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 380,9 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 591,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 16 047,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 9 961,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10 102,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

893 646,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -109 604,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 78 601,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 211 826,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 155 259,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 129 326,5 тыс. рублей;» 

 

на слова: 
 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

2 078 620,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 148 985,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 87 193,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 225 317,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 323 107,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 939 911,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

1 203 678,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 65 339,9 тыс. рублей; 



 3 

в 2016 году – 39 380,9 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 591,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 70 441,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

874 941,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -109 604,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 78 601,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 154 875,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 111 192,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 211 639,4 тыс. рублей;» 
 

 

            1.2. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной программы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 1 122 807,0 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 229 161,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –    893 646,0 тыс. рублей;» 

 

на слова: 

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 2 078 620,1 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 203 678,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –    874 941,6 тыс. рублей;» 

   

 

    

            1.3. заменив по тексту Раздела 7. Подпрограмма «Капитальный 

ремонт многоквартирных домов и создание условий управления 

многоквартирными домами» 7.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета  

74 835,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 19 282,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 10 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 000 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 000 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей, в 

 



 4 

том числе: 

в 2014 году – 6 926,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 67 366,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 10 000 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 000 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 000 тыс. рублей; 

         на слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета  

68 835,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 19 282,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 000 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 000 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 6 926,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 61 366,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 000 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 000 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 000 тыс. рублей; 

 



 5 

    

 

1.4. заменив по тексту Раздела 7.5. Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

 

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства 

областного и местного бюджета. 

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 

в 2014 – 2020 годах составляет 74 835,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 67 366,8 тыс. рублей» 

 

на слова:  

 

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства 

областного и местного бюджета. 

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 

в 2014 – 2020 годах составляет 68 835,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 61 366,8 тыс. рублей» 

 

 

1.5. заменив по тексту Раздел 9. Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из областного 

бюджета и бюджета Аксайского городского поселения.  

389 995,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 282,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 709,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 152 662,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 110 088,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 80 043,5 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 41 978,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 519,2 рублей; 

в 2016 году – 42,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 847,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15 506,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 9 961,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10 102,1 тыс. рублей; 



 6 

за счет средств местных бюджетов – 348 017,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 240,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 861,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 137 155,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 100 127,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 69 941,4 тыс. рублей;» 

 

на слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  1 351 888,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 282,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 709,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 156 185,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 267 974,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 880 526,8 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 1 016 495,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 519,2 рублей; 

в 2016 году – 42,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 847,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 69 899,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 335 393,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 240,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 861,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 86 285,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 56 060,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 152 254,3 тыс. рублей;» 

  

  

           1.6. заменив по тексту Раздела 9.5. Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 389 995,8 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 41 978,3 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 348 017,5 тыс. рублей». 



 7 

на слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 1 351 888,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 016 495,8 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 335 393,1 тыс. рублей». 

 

           1.7. заменив по тексту Раздела 10. Подпрограммы «Комплексное 

благоустройство». 10.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Комплексное 

благоустройство» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Муниципальная программа финансируется из местного 

бюджета: 

446 369,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 78 814,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 58 982,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 62 920,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 43 853,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 385,1 тыс. рублей; 

 

на слова: 
 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Муниципальная программа финансируется из местного 

бюджета: 

446 289,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 78 814,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 58 982,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 62 840,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 43 853,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 385,1 тыс. рублей; 

 
 

 

           1.8. заменив по тексту Раздел 10.5 Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

          «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 446 369,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета» 

 

на слова: 

          «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 446 289,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета». 



 8 

 

           1.9. изложив: 

- Приложение № 4 в соответствии с Приложением №1 к настоящему 

Постановлению; 

- Приложение № 5 в соответствии с Приложением № 2 к настоящему 

Постановлению; 

- Приложение № 8 в соответствии с Приложением № 3 к настоящему 

Постановлению; 

- Приложение № 12 в соответствии с Приложением №4 к настоящему 

Постановлению.     

            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ Д.А. Бобкова. 

 

  

 

 Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                            А. В. Головин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Изменение в постановление вносит 

Отдел ЖКХ    

 



  

Приложение № 1 к Постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 03.09.2018 г.№782   

 

Таблица №4 

 

РАСХОДЫ  

Бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского поселения» 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

государственной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Р3Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения» 

Всего  

в том числе по 

ответственным 

исполнителям, 

участникам 

муниципальной 

программы  

951 – – – 177 039,1 177 065,9 148 985,6 87 193,4 225 317,0 323 107,2 939 911,9 

1.Подпрограмма 

1 

«Капитальный 

ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий 

управления 

многоквартирным

и домами» 

Всего 

Администрация 

АГП 

 

951 х х х 19 282,1 13 011,5  12 000,0 8 000,0 4 541,7 6 000,0 6 000,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния 

многоквартирных 

домов и 

придомовых 

территорий 

Администрация 

АГП 

951 х х х 13 613,2 13 011,5 12 000,0 8 000,0 4541,7 6 000,0 6 000,0 

 

 

951 

 

 

 

0501 

 

0310009501 

0317318 

0312701 

0310067010 

 

810 

 

 

 

 

2 813,2 

10 800,0 

0,0 

 

0,0 

12 400,0 

0,0 

 

0,0 

 

12 000,0 

 

0,0 

 

8 000,0 

541,7 

0,0 

 

4 000,0 

0,0 

0,0 

 

6 000,0 

0,0 

0,0 

 

6 000,0 

 

 

951 

 

 

0501 

 

 

0312827 

 

 

630 0,0 611,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

Основное 

мероприятие 1.2 

Повышение 

уровня 

безопасности 

граждан при 

пользовании 

лифтами 

Администрация 

АГП 

 

 

 

 

 

951 

 

 

 

 

 

0501 

 

 

 

 

 

0312717 

 

 

 

 

 

810 

5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 317317 

2.Подпрограмма 

2    

Переселение 

граждан из 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

 

Всего 

Администрация 

АГП 

951 х х х 88 249,2 67 938,2 43 888,6 3 501,4 1 750,0 5 279,0 1000,0 

2.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

переселению 

граждан из 

многоквартирного 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

или 

реконструкции 

 

Администрация 

АГП 

х х х х 88 249,2 67 938,2 43 888,6      3 501,4 

 

1 750,0 5 279,0 1 000,0 

 

 

 

 

 

951 

 

 

 

 

 

0501 

0329502  

 

 

 

 

410 

 2 663,1 

 

 

 

 

 

 

2 396,7 

1 247,5 

220,3 

 

0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

     

0,0 

0329602 

0320009502 

0320009602 

03200S9602 

 

0320023160       5 279,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1003 

0320073160  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

320 

88 249,2 65 275,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3456,0 

11 903,2 

 

 

 

 

 

  2 151,9 

 

 21 822,2 

 

  1 969,2 

  2 177,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

2507,2 

 

236,8 

 

      207,4 

   

   03200S3160 

   0320009502 

   0320009602 

   03200S9602 

   951 0501 0320024210 240 0,0 0,0       0,0 550,0 1 750,0 0,0 1 000,0 

3.Подпрограмма 

3  

Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего 

Администрация 

АГП 

х  х  х  х 6 716,7  9 493,8 14 282,2 16 709,4 156 185,1 267 974,9 880 526,8 

3.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

содержанию 

жилищного 

хозяйства 

Администрация 

АГП 

951 

951 

951 

0501 

0501 

0501 

  х 

240 

240 

150,0 

150,0 

0,0 

214,0 

214,0 

0,0 

215,0 

190,0 

25,0 

186,0 

161,0 

25,0 

 

688,9 

688,9 

496,0 

496,0 

0,0 

496,0 

496,0 

0,0 
0330024040 

0330024040 

 



  

 

3.2.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

содержанию, 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту объектов 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

АГП 

951 х               х     х 5 785,3 8 169,8 2 319,7 1 500,0 111 209,2 92 300,0 864 876,7 

 0502 0330024070   240 2 500,0 3 000,0 1 548,7 600,0  0,0 0,0       0,0 

0502 0330024060   240 130,0 279,0 771,0 900,0 3 566,9 2 300,0 2 300,0 

0502 

0502 

0330044060 

03300S3190 

  410 

  410 

3 155,3 

0,0 

4 589,8 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

43 650,0 

63 992,3 

5 000,0 

242 886,7 

0,0 

862 576,7 

 

3.3.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

АГП 

951 х х 240 198,7 

 

      198,7 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

100,0 

 

100,0 

100,0 

 

     100,0 

100,0 

 

      100,0 

100,0 

 

       100,0 
0330024060 

0330024070 

3.4.Основное 

мероприятие 

Мероприятие по 

сопровождению 

программного 

обеспечения  

Администрация 

АГП 

951 0501 0330024080 240 21,0 23,0 73,9 78,6 85,0 85,0 85,0 

 

3.5. Основное 

мероприятие 

Взносы за 

капитальный 

ремонт имущества 

в 

многоквартирных 

домах (за 

муниципальную 

собственность) 

Администрация 

АГП 

951 

 

 

 

951 

х 

 

 

 

0501 

х 

 

 

0332440 

х 

 

 

 

240 

361,7 

 

 

 

     361,7 

350,0 

 

 

 

      350,0 

320,2 

 

 

 

    320,2 

340,0 

 

 

 

340,0 

370,0 

 

 

 

     370,0 

370,0 

 

 

 

370,0 

      370,0 

 

 

 

370,0 0330024400 

3.6. Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Администрация 

АГП 

 

 

951 

 

 

0502 

0332442 850 

 

850,0 

200,0 

 

200,0 

126,0 

 

126,0 

114,3 

 

114,3 

130,0 

 

130,0 

139,5 

 

139,5 

139,5 

 

139,5 

139,5 

 

139,5 0330024420 

3.7. Основное 

мероприятие 

Проектно-

изыскательские 

работы на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный 

ремонт объектов 

ВКХ 

Администрация 

АГП 

951 

951 

951 

 

 

 

 

х 

0502 

0502 

 

 

 

 

х 

0330024050 

0330071180 

х 

240 

240 

0,0 

       0,0 

       0,0 

588,3 

588,3 

        0,0 

190,8 

190,8 

0,0 

 

 

 

    6 429,2 

    6 429,2 

       0,0 

27 803,3 

   22 120,0 

    5 683,3 

2 138,5 

    2 138,5 

        0,0 

0,0 

0,0 

        0,0 

3.8. Основное 

мероприятие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям 

ЖКХ части платы 

граждан за 

коммунальные 

услуги 

Администрация 

АГП 

951 

951 

  х 

0502 

 

х 

0337366 

0332766 

  х 

 810 
0,0 22,07 

19,2 

3,5 

107,3 

0,0 

0,0 

7 630,6 

0,0 

0,0 

11 556,8 

0,0 
11 719,2 

0,0 

0,0 

11 719,6 

0,0 

0,0 

  0330073660    42,1 

 

 

65,2 

0,0 

 

 

7 630,6 

 

        0,0 

 

      

  11 556,8 

0,0 

 

 

     11 719,2 

0,0 

 

 

     11 719,6 
03300S3660 

3.9. Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

теплоснабжения 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

951 0520  х х         0,0           0,0 7 020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0330067060 810   3 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

многоквартирного 

дома 

АГП 951 0502 0330044080 410   3 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10. Основное 

мероприятие 

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения, 

оказывающим 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, на 

возмещение затрат 

для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

951 

 

951 

х 

 

0502 

х 

 

0330067070 

х 

 

810 

  3 921,0 

 

3 921,0 

315,0 

 

     315,0 

 2 932,4 

 

    2 932,4 

2 740,0 

 

    2 740,0 

2 740,0 

 

2 740,0 

3.11. Основное 

мероприятие 

Приобретение 

коммунальной 

техники и 

специальных 

приспособлений  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

951 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 

3.11.1. 

Мероприятие 

Приобретение 

коммунальной 

техники и 

специальных 

приспособлений 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП 

951 0502 0330024410 240 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 

4.Подпрограмма 

4  

Комплексное 

благоустройство 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

х х  х х 62 791,1 86 622,4 78 814,8 58 982,6 62 840,2 43 853,3 52 385,1 

4.1.Основное 

мероприятие 

Благоустройство Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 0503  х 240  32 893,4 

 

 

61 968,7 

 

 

54 657,6 

 

 

   36 205,3 15 899,9 15 489,3 18 294,7 

  0340024100 240 556,4 705,4 69,90 1 250,0 1 108,8 0,0 0,0 

0340024090 240 21 337,0 34 045,8 54 587,7 34 955,3 14 791,1 15 489,3 18 294,7 

0342409 410 11 000,0 27 217,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 

проведению 

городского 

конкурса 

Администрация 

АГП 

951 

 

 

х 

0503 
х 

0342436 

0340024360 

 

х 

880 

880 

260,0 

 

       

260,0 

 

 

260,0 

 

260,0 

 

       

260,0 

 

200 

260,0 

 

200 

260,0 

 

200 

  951 0503 0340024360 350 260,0 260,0 260,0 260,0 60,0 60,0 60,0 

 

4.3.Основное 

мероприятие 

Валка и 

формовочная 

обрезка зеленых 

насаждений, 

находящихся в 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 х х 

 

х 3 600,0 4 141,0 5 683,5 3 677,8 5 645,6  5 000,0  6 000,0 

 

 

 

 

 

 

0342410 

0340024090 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 000,0 

 

5 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

неудовлетворитель

ном состоянии 

 

 

951 0503 

 

0340024430 

 

240 2 900,0 3 677,8 5 645,6 5 000,0      6 000,0 

0342703   

810 

  

 

 

700,0 

 

141,0 

 

183,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0340067030 

4.4.Основное 

мероприятие 

Устройство 

контейнерных 

площадок для 

сбора твердых 

бытовых отходов с 

установкой 

контейнеров 

Администрация 

АГП, МКУ АГП 

951 х х х 4 250,0 186,2 979,0 0,0 1 700,0 550,0 850,0 

 

 

951 

  

  

 

 

0502 

 

 

  

  

0342411  

 

240 

 

 

1 250,0 

 

 

0,0 

 

 

820,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

1 700,0 

 

 

550,0 

 

 

850,0 0340024110 

0342702  

 

810 

 

 

3 000,0 

 

 

186,2 

 

 

 

159,0 

 

 

 

0,0 

 

 

        0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0    0340067020 

4.5.Основное 

мероприятие 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов 

Администрация 

АГП 

951 х х х 1 000,0 5 878,1 6 072,0 1 201,3 9 289,4 800,0 4 200,0 

 

951 

 

 

951 

 

0503 

 

 

0503 

0342704  

810 

 

1 000,0 

 

1 500,0 

 

2 000,0 

 

747,0 

 

0,0 

 

200,0 

 

600,0 0340067040 

0340024090  

240 

410 

0,0 

 

 

 

    4 378,1 

   2797,0 

    

   1 275,0 

       0,0 

       454,3 

 

 

0,0 

    9 289,4 

0,0 

      600,0 

0,0 

     3 600,0 0340024480 

0340044090 

 

 

4.6.Основное 

мероприятие 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

внутриквартальн

ых проездов и 

дворовых 

территорий 

Администрация 

АГП 

951 

 

 

951 

 

 х 

 

 

0409 

х 

 

0342705  

х 

 

 

810  

   10 060,0 

 

   10 060,0 

    5 387,0 

 

    5 387,0 

  1 590,4 

 

 

  1 590,4 

1 566,2 

 

 

1 566,2 

2 725,0 

 

 

2 725,0 

2 150,0 

 

 

2 150,0 

2 500,0 

 

 

2 500,0 0340067050 

4.7.Основное 

мероприятие 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

«Благоустройство 

и ЖКХ» 

МКУ АГП 951 

951 

х 

0505 
х х 10 727,7 

5 944,1 

 

2 177,4 

2 606,2 

8 504,4 

7 110,8 

 

1 358,6 

35,0 

9 422,3 

7 443,8 

 

1 943,5 

35,0 

16 072,0 

11 417,0 

 

4 555,0 

      100,0 

27 320,3 

0,0 

15 505,7 

11 609,6 

205,0 

  19 604,0 

0,0 

15 505,7 

3 893,3 

205,0 

  20 280,4 

0,0 

15 982,1 

4 093,3 

205,0 

0340059 110 

110 0340000590 

0340000590 240 

0340000590 850  

4.8. Основное 

мероприятие 

Установка и 

содержание 

указателей с 

наименованием 

улиц и домов 

МКУ АГП 951 

951 

 

х 

0503 

х 

03424448 
х 

240 
0,0 

0,0 
297,0 

297,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

4.9. Основное 

мероприятие 

Приобретение 

зданий, помещений 

для нужд 

муниципальных 

учреждений 

Администрация, 

МКД АГП 

951 0503 0340044010 410 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



  

Приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 03.09.2018 г.  №  782    

 

Таблица №5 

РАСХОДЫ  

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского поселения» 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского городского 

поселения» 

всего  2 078 620,1 177 039,1 177 065,9 148 985,6 87 193,4 225 317,0 323 107,2 939 911,9 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет  1 203 678,5 79 737,5 65 339,9 39 380,9 8 591,6 70 441,2 211 914,9 728 272,5 

местный бюджет 874 941,6 97 301,6 111 726,0 109 604,7 78 601,8 154875,8 111 192,3 211 639,6 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий управления 

многоквартирными 

домами» 

        

всего  68 835,3 19 282,1 13 011,5 12 000,0 8 000,0 4 541,7 6 000,0 6 000,0 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  7 468,5 6 926,8 - - – 541,7 – – 

местный бюджет 61 366,8 12 355,3 13 011,5 12 000,0 8 000,0  4 000,0 6 000,0 6 000,0 

внебюджетные 

источники 

- - - – – – – – 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан 

из жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу» 

всего  211 606,4 88 249,2 67 938,2 43 888,6 3 501,4 1 750,0 5 279,0 1 000,0 

федеральный бюджет - - - - – – – – 

областной бюджет  179 714,2 72 810,7 64 820,7 39 338,8 2744,0 - - - 

местный бюджет 31 892,2 15 438,5 3 117,5 4 549,8 757,4 1 750,0 5 279,0 1 000,0 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

 

Подпрограмма 3 

 

 

 

 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

               

всего  1 351 888,9 6 716,7 9 493,8 14 282,2 16 709,4 156 185,1 267 974,9 880 526,8 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  1 016 495,8,

3 

- 519,2 42,1 5 847,6 69 899,5 211 914,9 728 272,5 

местный бюджет 335 393,1 6 716,7 8 974,6 14 240,1 10 861,8 86 285,6 56 060,0 152 254,3 



  

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

Подпрограмма 4 «Комплексное 

благоустройство» 

               

всего  446 289,5 62 791,1 86 622,4 78 814,8 58 982,6 62 840,2 43 853,3 52 385,1 

федеральный бюджет – – – – – – – – 

областной бюджет  - - - - - - - - 

местный бюджет 446 289,5 62 791,1 86 622,4 78 814,8 58 982,6 62 840,2 43 853,3 52 385,1 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

Приложение № 3 к Постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 03.09.2018 г. № 782   

 

Таблица №8 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 

находящихся в муниципальной собственности 

 
 
 

Ответствен-
ный 

исполнитель, 
соис-

полнитель, 
участник  

Наименование   
инвестиционного проекта 

Номер и дата 
положительного 
заключения госу-
дарственной (не-
государственной) 

экспертизы 

Сроки получе-
ния положи-
тельного за-

ключения госу-
дарственной 
(негосудар-

ственной) экс-
пертизы на 
проектную 

(сметную) до-
кументацию/ 
ассигнования, 
предусмотрен-
ные на разра-
ботку проект-
ной (сметной) 
документации 
(тыс. рублей) 

 

Объем  
расходов 

(тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы  
2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

 

 

 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

1.       всего  16 655,3 37 430,4 10 438,2 600,0 107 677,5 272 886,

0 

862 576,7 

федеральный 

бюджет 

– - - – – – – 

областной 

бюджет  

– 2 623,1 3 644,2 - 54 393,3 201 953,7 718 170,4 



  

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

местный 

бюджет 

16 655,3 34 807,3 6 794,0     600,0 53 284,2 70 933,0 144 406,3 

Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу» 

1.1 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение жилых 

помещений  

  всего  - 2 623,1 3 864,5 - - -  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- 2 623,1 3 644,2 - - - - 

местный 

бюджет 

 

- - 220,3 - - - - 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

1.2 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство 

канализационного 

коллектора по адресу:  

г. Аксай по ул. Крупской 

 

 №6-4-1-039-13 

30.10.2013г  

ООО «Центр 

судебных и 

негосударственн

ых экспертиз 

«ИНДЕКС» 

  всего  3 155,3 – – – – – – 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет  

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

3 155,3 – – – – – – 

1.3 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства 

(строительство на 

территории  

г. Аксай)  

 

   всего  11 000,0 27 217,5 -         - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

11 000,0 27 217,5 - - - - - 

1.4 Отдел ЖКХ 

АГП  

Капитальный ремонт 

муниципальных объектов 

ВКХ и теплоэнергетики 

   всего  2 500,0 3 000,0 1548,7 600,0 1 500,0 - - 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – 

областной 

бюджет  

– – – – – – – 

местный 

бюджет 

 

2 500,0 3 000,0 1548,7                                                                                                                                                                                   600,0 1 500,0 - - 

1.5 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство городского 

водовода (от ВНС по ул. 

Садовая 20/6 до ул. 

Речников)  

№61-1-1-3-0068-

17 от 18.07.2017 

ГАУ РО 

«Государственна

я экспертиза 

проектной 

 всего  - - - 

 

- 6 558,8 - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 



  

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий 

местный 

бюджет 

- - - - 6 558,8 - - 

1.6 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение объектов 

недвижимого имущества для 

коммунального хозяйства 

  всего  - - 3 600,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - 3 600,0 - - - - 

1.7 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство водовода г. 

Аксай ул. Речников, ул. 

Объездная. 

 

№ 4-1-1-0109-15 

от 25.08.2015 г. 

 

ООО 

«Артифекс», г. 

Ростов-на-Дону 

 

 

всего  4 589,8 - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- 4 589,8 - - - - - 

1.8 Отдел ЖКХ 

АГП 

Реконструкция участка 

водопровода от ул. Западная 

по ул. Гагарина-ул. 

Стекольная-ул. Луначарского 

до ул. Речная 

 

  

До 01.09.2018 г. 

всего  - - - 19 650,0 - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - 19 650,0 - - 

1.9 Отдел ЖКХ 

АГП 

Реконструкция участка 

водопровода по ул. Платова 

в границах ул. К. Либкнехта-

ул. Зеленая 

 

  

До 01.09.2018 г 

всего  - - - 9 061,0 - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - 9 061,0 - - 

1.10 Отдел ЖКХ 

АГП 

Реконструкция участка 

водопровода по ул. Садовая 

от пр. Ленина до ул. 

Речников 

 

  

До 01.09.2018 г 

всего - - - - 6 823,0 - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - 6 823,0 - - 

1.11       Отдел ЖКХ       

АГП 

Строительство и 

реконструкция объектов 

№61-1-1-3-0047-

18 от 23.03.2018 

 всего - - - - 63 992,3 237 

592,6 

833 144,3 



  

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ВКХ (ОСК) ГАУ РО 

«Государственна

я экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - 54 393,3 201 953,

7 

718 170,4 

местный 

бюджет 

- - - - 9 598,9 35 638,9 144 973,9 

1.12 Отдел ЖКХ 

АГП 

ПСД Реконструкция 

канализационных сетей в г. 

Аксае Ростовской области 

№61-1-1-3-0058-

18 от 19.04.2018 

г.  ГАУ РО 

«Государственна

я экспертиза 

проектной 

документации и 

результатов 

инженерных 

изысканий» 

   всего - - - - 0,0 5 294,1 29 432,4 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - 0,0 5 294,1 29 432,4 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство» 

1.13 Отдел ЖКХ 

АГП 

Строительство детского 

игрового комплекса на 

муниципальной территории 

ул. Садовая 20/1 

 

  всего  -  1 275,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

-  1 275,0 - - - - 

1.14 Отдел ЖКХ 

АГП 

Приобретение жилых 

помещений для 

муниципальных учреждений 

  всего  - - 150,0 - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет  

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - 150,0 - - - - 

 
 

 

 

 



  

Приложение №4 к Постановлению 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 03.09.2018 г. № 782 

Приложение №12 

 

РЕЗЕРВНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту к муниципальной 

программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» 

 

N  

п/п 

                 Адрес объекта                      Год постройки    

1 ул. Садовая, 3 1974 

2 ул. Вартанова, 20 1993 

3 ул.Заводская, 30 1996 

4 ул..Вартанова, 24 1993 

5 пр. Ленина, 8 1963 

6 ул.Дружбы,7 1961 

7 ул. Платова, 68 1986 

8 пр.Ленина,6 1962 

9 пр. Ленина, 21 1963 

10 пр. Ленина, 13 1958 

11 ул. Вартанова, 22 1994 

12 пр. Ленина, 9 1958 

13 ул. Дружбы, 14 1968 

14 ул. Дружбы, 12 1965 

15 ул. Платова, 83/4 1997 

16 Ул. Садовая, 14А 1994 

17 Ул. Дружбы,4 1960 

18 Ул. Мира,3 1970 

19 Ул. Мира,7 1986 

20 Ул. К. Либкнекхта,14 1977 

21 Ул. Вартанова 14, к.1 1996 

22 Ул. Вартанова, 29 2009 

23 Ул. Вартанова, 31 2006 

24 Ул. Платова, 101 1988 

25 Ул. Чичерина, 144 1993 

26 Ул. Ломоносова, 1 1976 

27 Ул. Садовая, 20/4 2004 



  

 


